j14  Nova Russas

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Gabinete da Prefeita do Município de Nova Russas, no uso de
suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências
do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONFECÇÕES DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA OS SERVIDORES DO
DEMUTRAN (DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO), DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE
DA PREFEITA, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administravo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GP-PE00312022, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante:

VENCEDORES:

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL VIEIRA COSTA,
CNPJ N°41,250.142/0001-94.

R$ 8.358,86

3.3.90.30.23-UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

CAMISA TIPO GOLA REDONDA EM MALHA P.V MANGA LONGA - 67% UND COMPASSO 38 1999 75962
poliéster 33% viscose na cor a definir com pintura da Brasão do Demutran
GANDOLA MANGA LONGA em tecido, cor a definir com dois bolsos frontais
superiores com fechamento em velcro, ajuste de punho em velcro, com
velcro para fixação de sutache, acima do bolso direito, fechamento frontal
em botões, com cadarço abaixo da cintura e reforço aplicado na direção
transversal (TRAVA) nos cotovelos, com a bandeira do município de Nova UND COMPASSO 38 99

3799,62
Russas pintada na manga esquerda, na manga direita bandeira do estado
do Ceará, pintura nas costas (Trãnsito IJMT) na cor a definir e acima do
bolso esquerdo pintada brasão do Demutran na parte interna do colarinho
tecido com fita refletiva tecido na cor cinza abaixo dos bolsos frontal
circulando e camisa e mangas.

3.3.90.30.28-MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VIR VALOR UNIT TOTAL
LUVAS LUVAS DE PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS DEDOS,

27 PROTEÇAO NO DORSO, FECHAMENTO EM VELCRO. GRIP COM PAR COLUMBIA 19 9999 1899,81
SILICONE NOS DEDOS.; COURO SINTÉTICO NAS PALMAS DA MÃO
PARA MAIOR ADERÊNCIA.
CAPA DE CHUVA EM NYLON - JAQUETA COM FORRO TELA,
ABERTURA DE VENTILAÇÃO NAS COSTAS E CINTURA AJUSTADA

30 COM ELÁSTICO E REGULADOR. PUNHOS COM ELÁSTICO E VELCRO UND COMPASSO 19 99,99 1899,81
E FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER E VELCRO. REFLETIVO NAS
COSTAS E NA BARRA DA CALÇA. COM  GOLA.

;'4UVc
a

RAZÃO SOCIAL: DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS - ME.
CNPJ N° 25.066.930/0002-50.

R$ 25.380,00

3.3.90.30.23-UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

FIEL EM NYLON TRANÇADO DE 80 CM- Fiel em nylon traçado de 80 cm UND SS CINTOS 19 40,00 760,00
na cor preta, para utilizar no ombro.

4.4.90.52.24- Equipamentos de proteção, segurança e socorro VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO MARCA OTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

ALGEMAS: Fabricadas em aço 1020, dentes e catracas fresadas e
usinadas, catraca com triplo dente, destorcedores em aço 1020, ALGEMAS

18 acabamento em níquel com espessura de 15 mícrons, peso Total: 300g UND BRASIL 19 170,00 3230,00  Acompanha duas Chaves em aço 1020, distância entre as algemas: 4 cm
de corrente em aço 1020.

3.3.90.30.44-Material sinalização visual e afins VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

CONE- Cone delimitador em PVC com 75 cm de altura; Cores: Laranja com
2 faixas brancas; Diâmetro no topo do cone: 57,1 mm; Diâmetro do furo do

20 cone: 35,5 mm; Diâmetro da base do cone: 274,0 mm; Largura da base do UND BR SINAL 70 80,00 5600,00
cone: 387,0 mm; Altura total: 700,0 mm; Altura do topo - ia faixa: 84,6 mm;
Largura de ja faixa: 150,3 mm; Largura de 21 faixa: 103,4 mm;
Empilhamento: 1,40m x 40 peças; Peso total: 1,140 kg.
CAVALETE DE METALON- Medindo 1,20cm x 100cm com placa central de UND BR SINAL 20 450,00 9000,00 22 1,10 cm x 0,50cm, com aciesivagem auto refletiva.

3.3.90.30.28-MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

TONFA - DESENVOLVIDO EM POLIMERO DE ALTA RESISTÊNCIA,
LEVE, FIRME E SEGURO, TONFA MILITAR, PRODUZIDA EM UM ÚNICO

24 MOLDE. COMPRIMENTO DO CABO: 150 MM. COMPRIMENTO TOTAL: UND RESGATE 19 80,00 1520,00
580 MM, DIÂMETRO: 35 MM. CIRCUNFERÊNCIA: 110 MM. PESO
APROXIMADO - 654G.
PORTA TONFA FIXO POLIMERO (BÉLICA) - A PORTA TONFA POSSUI
ARGOLA EM POLÍMERO PARA COLOCAÇÃO DA TONFA E FITA DE

25 FECHAMENTO PARA FIXAÇÃO DO CABO, DEIXANDO SEU UNO RESGATE 19 65,00 1235,00
EQUIPAMENTO SEGURO E DE FÁCIL MANUSEAMENTO.
PORTA GÁS SPRAY ESPARG100R TÁTICO MILITAR POLICIAL
PIMENTA- PORTA GÁS SPRAY ESPARGIDOR TÁTICO MILITAR

28 POLICIAL PIMENTA NA COR PRETA NYLON DIMENSÃO12X UNO RESGATE 19 65,00 1235,00

CENTÍMETROS,
CAPACETE PARA MOTOCICLISTA: CARACTERIZADO PARA
MOTOCICLISTA, ESCAMOTEÂVEL, CASCO CONFECCIONADO EM
MULTIFIBRAS, REVESTIDO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER,
POLIURETANO, E CAMADAS DE NYLON ABSORVENTE, MECANISMO

31 DE ABERTURA E TRAVAMENTO DA PROTEÇÃO FACIAL (VISOR COM UNO TAURUS
8 350,00 2800,00

QUEIXEIRA) , VISEIRA EM POLICARBONATO DE NO MÍNIMO DE 02MM,
COR BRANCA E OS DEMAIS ITENS DE FÁBRICA E DE SEGURANÇA
EXIGIDOS POR LEI. TAMANHOS DE 56 A 60,

iL. Nova Russas

RAZÃO SOCIAL: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO  ESTILO VICIOSO EIRELI.
CNPJ N° 15.234.948/0001-89.

3.3.90.30.14-Material esportivo VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO MARCA QTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

MEIA ESPORTIVA CANO LONGO- Meia esportiva cano longo na cor preta.
Composição: algodão 76% poliamida 20% elastodieno 4% tamanhos a PAR APOLLO 38 6,99 265,62
combinar.
APITO PROFISSIONAL - Em plástico ABS (livre de bisfenol ) bolinha de

2 material levíssimo. Emite cerca de 11 5D de som. Mede aprox.. 5,5 em de UNO ROCKET 38 28,90 1098,20
comprimento por aox.. 2,0 cm de largura.

3.3.90.30.23-UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

CAMISA TIPO GOLA REDONDA EM MALHA P.V MANGA CURTA - 67%
MARCA

3 poliéster 33% viscose na cor a definir com bordado Brasão do Demutran e UNO PRÓPRIA 38 23,99 911,62
nome Agente de Transito nas costas.
CALÇA COMPRIDA com costuras reforçadas com dois bolsos frontais, dois

6
bolsos laterais sanfonados na altura do joelho, dois bolsos traseiros com UND MARCA

38 62 90 2390 20 fechamento em botão, sete passadores para cinto em tecido cor a definir PRÓPRIA
com fita refletiva na cor cinza, tamanhos diversos.
BONÉ em tecido Rip Stop 67% poliéster 33% algodão na cor a definir com UND MARCA

38 14,90 566,20
bordado brasão do Demutran na frente. PR PRIA
BOINA TIPO MILITAR- Boina tipo militar, em lã virgem, na cor preta. UNO

LION 3 77,00 231,00
Tamanhos a combinar.

10 FIVELA PRETA EM AÇO- Fivela preta em aço para utilização em cinto de UND COMANDOS 19 1290 245,10
3 cm de largura.
SUTACHE EM TECIDO SISTEL FILL AMARELO LIMAO- Sutache em
tecido Sistel FuI amarelo limão, com velcro, bordado o nome do agente na MARCA

12 . UND 19 900 17100
cor branca e o tipo sanguíneo na cor vermelha, dimensões: 2,5 cm de altura PRuPRIA
x 14,5 cm de comprimento.
GANDOLA - COMBATSHIRT, azul marinho escuro, mangas compridas,
confeccionada em tecido np stop, material na região torácica: Dri Fit;

13 mangas e golas, nt stop cedo; mateial reforçado; tecido confortável; UNO MARCA
38 121 90 463220

reguladores do punho; possui zíper na refgiao do pescoço; possui 2 bolsos PRÓPRIA
com fechamento em velcro, e local pra fixação de patches, o tamanho será
apresentado em reIaão elaborada pela guarda municipal.
BLUSA INTERNA TERMICA-Produzida em tecido Rosset manga longa,
composição: 88% poliamida 12% elastano, proteção UVSO, nome de guerra
lado direito, altura do peito em 10 cm abaixo da gola, distintivo da guarda

MARCA
14 municipal, bordado em alta definição, no lado esquerdo altura do peito, UNO PRÓPRIA 38 34,90 1326,20

reforço na gola e nas mangas, costas lisas com inscrição guarda civil
municipal, na cor amarelo. O Tamanho será apresentado em relação
elaborada pela guarda municipal.
JAQUETA- Azul marinho 100% nylon impermeável em tecido externo 1005
nylon, gramatura 210 D, trama TWLL com tecido interno 100% Nylon,
gramatura 130D; o forro interno com 5(cinco) onças de acrílico esponjoso
(Camada de fibra de lã aplicada entre nylon e o forro);gola esporte;
plantinas presas, transpassadas com 1(um) botão de quatro furos, na cor

MARCA
15 do tecido; frente fechada com 2 botões de quatro furos, transpassadas na UND PRÕPRIA 6 344,90 2069,40

cor do tecido, próximo a bainha e com zíper descartável de vislon esmaltado
de 160mm aproximadamente, barra com acabamento m elástico em
poliéster com 60mm de largura, transpassadas com 1 botão de quatro
fuos,na cor do tecido; na Itura do ilhós para brasão 1 bolso interno em fecho
no forro; os bolsos externos, um inferior de cada lado embutido, com vista

flOVU5.5

R$ 28.089,04

de 1 50m por mm, colocados 1 bolsinhas superior embutido de 85 mm por
30mm; istintivo de guarda municipal de Nova Russas em tecido bordado
(Termo-colante), medindo 60mm, a uma distância de 120 mm abaixo da
costura que divide o ombro do braço; na manga esquerda aplicação da
bandeira do município de Nova Russas em tecido bordado (Termo-
Colante), nas suas cores originais, a 50mm abaixo da costura que divide o
ombro do braço; e na manga direita a bandeira do Brasil em tecido bordado
(Termo-colante), nas suas cores originais, a 30rnm abaixo da costura que
divide o ombro do braço.

16 BALACLAVA- Capuz confeccionado em malha de lã; tecido elástico ou UND MARCA 38 21 90 832 20 sintético; poliéster. PROPRIA
3.3.90.30.27-Material de Manobra e patrnlharnento VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VALOR VALOR UNIT TOTAL
LANTERNA TATICA PROFISSIONAL- Lanterna tática profissional Police
cree Led, gera 260.000w e 710,000 lumens de radiação de luz, possuindo
somente 11,57cm de comprimento, muito robusta, resistente a chuva, barro

17 e condições adversas, possui foco ajustável (zoam) de O x 2000X, kit: 01 UNO COMANDOS 19 5800 110200
lanterna tábca 710.000 lumens, 01 adaptador para uso com 3 pilhas AAA,
01 bateria 186 50 blindada recarregável, 01 carregador veicular I2IDC, 01
carregador (Bivolt) 110v/220v, 01 clip (presilha) para cinta, 01 alça de mão,
01 bastão sinalizador.

3.3.90.30.44-Material sinalização visual e afins VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

19
DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA- Distintivo em metal para boina com UNO MARCA

10 19 00 190 00 o brasão do Demutran. Dimensões: 4 cm de altura x 3,5 cm largura. PRÓPRIA
21 FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA SEM ADESIVO 70MM X 200M. Fita UND PLASTCOR 50 18,90 94500

plástica colorida em poliesbreno com listras amarela e preta intercaladas.
3.3.90.30.28-MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

COTURNO TÁTICO IMPERMEAVEL NA COR PRETA - CABEDAL: EM
COURO COM ACABAMENTO LISO 1.8 ESPESSURA,COLARINHO E
LINGUETA TIPO FOLEN EM NAPA VACUM; PASSADORES E GANCHOS
EM POLÍMERO FIXADOS POR REBITES DE MENTAL;CADARÇOS EM
POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADES DE 136 FIOS, SISTEMA DE
FIXAÇÃO DE PROTEÇÃO ESTENDIDA EM SBR,COM ALTURA DE 4CM

23 A PARTIR DA BORDA DO SOLADO, SISTEMA ONDE A FIXAÇÃO DA PAR ATALAIA 38 22380 850440
PROTEÇÃO EM SBR NO CABEDAL É FEITA PELOSISTEMA DE FUSÃO
QUÍMICA EM REATOR Á ALTA PRESSÃO E ALTA TEMPERATURA.
FORRAÇÃO EM POLIAMIDA COM DRY SISTEMIMPERMEÁVEL E
RESPIRÁVEL, CALCANHEIRA EM EVA DE ALTA RESILIÉNCIA
CONFORMADA COM ESPUMA POLIURETÂNICA ALTA DENSIDADE
TECIDO POLIÉSTER COM FUROS PARA ABSORÇÃO DE SUOR. PESO
(+1-) 690G.

29 SPRAY DE PIMENTA PS007 ORIGINAL FORTÍSSIMO 110ML UNO COMANDOS 19 87,80 1668,20
CINTO TATICO - CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPlLENO;
PODE SER UTILIZADO EM CONJUNTO COM OS COLETES

1') TÁTICOS:UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE PORTAACESSÕRIOS; iir COMANDOS 4 9,50 940,50 ' CINTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PASSADORES DE METAL: VI./ J J'J

POSSUI 15 PARES DE ILHÕS.COM  DISTÂNCIA APROXIMADA DE 6CM
ANTES CADA PAR, PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS;

Nova

RAZÃO SOCIAL: M S ALBUQUERQUE - ME.
CNPJ N° 18.894.42610001-68.

• a a -. - ...4 -.-. — [•4

3.3.90.30.23-UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON- Cinto com 3 cm de altura UND FORTSTAMP 19 35,00 66500
em nylon, para calça, cor preta. Tamanho a combinar.

3.3.90.30.28-MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VALOR VALOR
UNIT TOTAL

BORNAL POCHETE PERNA MILITAR AGENTE GUARDA+CINTO NA -
BORNAL DE PERNA TÁTICO MILITAR + CINTO NA -
CONFECCIONADO EM CORDURA DENNIER 550; POSSUI 3 PORTA

26 CARREGADOR DE PISTOLA; POSSUI 1 PORTA LANTERNA; POSSUÍ UND FORTSTAMP 19 110,00 2090,00
UMA PORTA GRANADA DUPLO; POSSUI 3 BOLSOS INTERNOS.
DIMENSÕES ALTURA: 28CM, LARGURA: 17CM, COMPRIMENTO:
7CM.

R$ 2.755,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/CE, 25 de agosto de 2022.

VALCÈLIO*OQRIGUES
Titular do Órgâ Ger clador do SRP

A